
 

1 
 

 

Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem při zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu 

Na veřejné zakázky malého rozsahu se nevztahuje povinnost provádět písemnou komunikaci 

elektronicky stanovená v § 211 odst. 3. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen „zákon“). 

Ustanovení § 31 zákona stanoví pro veřejné zakázky malého rozsahu výjimku z povinnosti zadat 

veřejnou zakázku v zadávacím řízení. Při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu však musí být 

vždy dodrženy zásady podle § 6 zákona. 

I při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu se uplatní část desátá zákona - společná ustanovení, 

ve které je mimo jiné regulována také komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem. Ustanovení § 211 

v odst. 1 zákona sice stanoví základní pravidlo pro komunikaci mezi zadavatelem a dodavatelem, avšak 
pouze pro komunikaci v zadávacím řízení a při zvláštních postupech podle části šesté zákona. 
V zadávacím řízení a při zvláštních postupech probíhá komunikace písemně. Pokud to zákon 
nevylučuje, je možné, aby komunikace probíhala také ústně, avšak pouze za splnění podmínky jejího 
dostatečného zdokumentování.  

Odstavec 5 stanoví, že pokud je komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem realizována písemnou 
formou, musí být uskutečňována elektronicky. Odstavec 3 je nutné ze systematického hlediska 

považovat za pravidlo konkretizující obecné pravidlo uvedené v § 211 odst. 1. Povinnost elektronizace 

písemné komunikace tak dopadá toliko na komunikaci, která je uskutečňována v rámci zadávacího 
řízení či zvláštního postupu podle části šesté zákona a nikoli tedy na komunikaci mezi zadavatelem a 
dodavatelem, která je uskutečňována v rámci výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu mimo 
zadávací řízení.  

Odstavec 7 zpřesňuje podepisování elektronických dokumentů. Oproti pravidlům, která se vztahují 
na komunikaci v zadávacích řízeních podle § 211 odst. 1, úprava podle tohoto odstavce se vztahuje i 
na veřejné zakázky malého rozsahu (Na komunikaci mezi zadavatelem a dodavatelem při zadávání 
veřejné zakázky se § 5 a 6 zákona o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce 
neuplatní. Úkon učiněný prostřednictvím elektronického nástroje nebo datové schránky se považuje za 
podepsaný).  

Problematiku podepisování elektronických úkonů (dokumentů) při zadávání veřejných zakázek 
upravuje § 211 odst. 7 a 8, které jsou speciální úpravou oproti pravidlům stanoveným v zákoně č. 
297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZSVD“). Pravidla pro podepisování stanovená v § 5 a 6 ZSVD se tedy neuplatní i u veřejných 
zakázek malého rozsahu.  

To je v souladu také s důvodovou zprávou k § 5 až 7 ZSVD, která výslovně uvádí zákon o zadávání 
veřejných zakázek jako příklad speciální úpravy. V odstavci 7 a 8 se na rozdíl od odstavců 2 až 5 
neodkazuje na komunikaci podle odstavce 1 (tedy v zadávacím řízení), neboť se jeho úprava má 
vztahovat na veškerou komunikaci při zadávání veřejných zakázek, tedy jak komunikaci v zadávacích 
řízeních, tak u veřejných zakázek zadávaných na základě výjimky, včetně veřejných zakázek malého 
rozsahu. To platí také pro odstavec 9 (Při komunikaci uskutečňované prostřednictvím datové schránky 
je dokument doručen dodáním do datové schránky adresáta). 

 


